
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE

N. 6RS/64RG   del 06-02-2019

OGGETTO

CONGUAGLIO INDENNITA' DI POSIZIONE DEL RESPONSABILE DEL IV SETTORE -I SERVIZIO
URBANISTICA-

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 25-02-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI

                                                                                               Gestione Risorse Umane

Premesso che

con Decreto Sindacale n. 12 del 27.07.2017 il geom . Raffaele Nevola veniva nominato responsabile
del IV Settore –I Servizio SUE e Urbanistica con decorrenza dal 01.08.2017;

il predetto decreto stabiliva, in attesa della pesatura delle posizioni organizzative, l’attribuzione
del relativo compenso nella misura minima prevista dall’art. 10 comma 2 CCNL Regioni- Enti
Locali del 31 marzo 1999 e quindi per un importo complessivo annuo pari ad € 5.164,50, ripartito
per 13 mensilità;

con delibera Giunta Comunale n. 56 del 04.04.2018 si approvava il regolamento per la disciplina
dei criteri per il conferimento, revoca, graduazione e valutazione delle posizioni organizzative;

con delibera Giunta Comunale n. 223 del 31.12.2018 si approvava la graduazione delle posizioni
organizzative per come predisposta dal nucleo di valutazione sulla base dei criteri allegati al
regolamento per la graduazione e valutazione delle posizioni organizzative;

con successivo Decreto Sindacale n. 5 del 23.01.2019  veniva riconfermata la nomina del geom.
Raffaele Nevola quale responsabile del IV Settore –I Servizio SUE e Urbanistica,  ed si attribuiva
al titolare della posizione organizzativa l’importo annuo per 13 mensilità di € 6.000,00 a titolo di
retribuzione di posizione, con decorrenza ex tunc dal 01.08.2017;

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione dell’importo a conguaglio della predetta indennità al
Responsabile del IV Settore –I Servizio SUE e Urbanistica per il periodo dal 01.08.2017 al 31.12.2018
per le differenze tra l’importo dovuto di € 6.000,00 annui (per 13 mensilità), stabilito con decreto
sindacale n. 5/2019 e l’importo già percepito pari ad € 5.164,50 annui (per 13 mensilità), stabilito con
decreto sindacale n. 12/2017;

Dato atto che l’importo da conguagliare per il periodo dal 01.08.2017 al 31.12.2018 è pari
complessivamente ad € 1.181,56 (di cui € 346,06 per il periodo 01.08.2017/31.12.2017 ed € 835,50 per il
periodo 01.01.2018/31.01.2018);

             Richiamati

gli artt. 8, 10 e 11 del C.C.N.L Regioni Enti Locali 1998/2001 sottoscritto in data 31/03/1999, relativi
all’individuazione dei responsabili dei servizi ed all’attribuzione dell’indennità di posizione ai
titolari delle Posizioni Organizzative;

la delibera di Giunta Comunale n. 18 del 10.02.2011 con la quale si approvava il vigente
Regolamento sugli uffici e servizi ed in particolare l’art. 6 che definisce l’articolazione
organizzativa dell’Ente;

i decreti sindacali nn. 05, 07, 12 e 16/2017 e n. 5/2019;

Visto il sistema di misurazione e valutazione delle posizioni organizzative, approvato con delibera
Giunta Comunale n. 223  del 31.12.2018;

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile e l’attestazione circa l’esistenza della copertura
finanziaria, resi dal Responsabile del Settore I Finanziario;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il CCNL dei dipendenti degli Enti locali;

Richiamato il decreto sindacale n. 7 in data 19.06.2017, con il quale è stato prorogato l’incarico al
sottoscritto di Responsabile del Settore VI Gestione Risorse Umane;

Attesa la propria competenza a provvedere;
Per le motivazioni in premessa citate, che qui s’intendono richiamate e approvate



DETERMINA

      Di Liquidare al dipendente comunale geom. Raffaele Nevola, la somma complessiva di €1.
1.181,56, quale conguaglio dell’indennità di posizione organizzativa spettante al Responsabile del
IV Settore –Servizio I SUE e Urbanistica, per il periodo 01.08.2017-31.12.2018;
Di Imputare la relativa somma pari a complessivi € 1.181,56, oltre oneri riflessi ed IRAP, ai2.
corrispondenti capitoli di spesa del Bilancio 2019 in conto residui;
     Di Dare Atto che al relativo pagamento si provvederà con l’elaborazione della mensilità del3.
mese di febbraio 2019;
Di Attestare, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del D.L. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009, che il4.
programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in oggetto è compatibile con i relativi
stanziamenti bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Di Dare Atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità5.
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;
Di Dare Atto che il presente provvedimento, per la natura dell’oggetto, è pertinente alle6.
disposizioni in materia di trasparenza, ai sensi dell’art. 23 D. Lgs. n. 33/2013 e che pertanto si
dispone la pubblicazione dei dati rilevanti sul sito istituzionale nella specifica sezione della
“Amministrazione Trasparente”;
      Di Disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio di questo Comune, previo7.
oscuramento dei dati non necessari, per giorni 15 consecutivi al solo fine di pubblicità-notizia.=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 27-02-2019 Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 27-02-2019 Il Responsabile del VI SETTORE
Dott. Iorio Beniamino

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


